
 EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA 

 PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  GGUUAATTAAMMBBUU  
    

 

 

 

  PORTARIA N. 221/2020 DO MÊS DE JULHO DE 2020  

 

 

  

“CONCEDE ADICIONAL DE TITULAÇÃO O SERVIDOR QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

 

 

LUIZ CLOVIS DAL PIVA, Prefeito Municipal de Guatambu - SC, Estado 

de Santa Catarina no uso das atribuições de seu cargo e, em conformidade 

com o art.72 da Lei Orgânica Municipal e Art. 60-A da Lei Complementar 

n. 131/2019. 

 

    

 

 

 

                                                       RESOLVE: 

 

Art. 1º- Concede adicional de ensino médio no montante de 10% (dez) sobre o vencimento 

básico, a servidora CATIA MOREIRA, Agente de Saúde Pública, matrícula: 1063-4, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                                                                   

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário 

  

 

 

Guatambu - Santa Catarina, 01 de julho de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

LUIZ CLOVIS DAL PIVA 

Prefeito Municipal  


